TERMO DE POSSE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ

DO CAMPESTRFAffi PARA GESTÃO 2025 A 2028:

Ao O 1 (primeiro) dia do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco (2025), às 1 8

horas, na sede da Câmara Municipal de São José do Campestre-RN, situada na Rua

Senador Georgiano Avelino, nº 601, Centro - São José do Campestre-RN, sob a

Presidência da vereadora Ana Clara da Silva Borges, presente os seguintes vereadores:

Eduardo Fernandes Pereira, Fernando Francisco da Cruz e Célia Maria da Silva Lima.

tomou posse no cargo de Prefeito Municipal de São José do Campestre, o Exmo. Sr.

Eribaldo Lima, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob o nº 147.660.434-72, que prestando

o seguinte juramento de Posse: "Prometo defender e fazer e fazer cumprir a Lei

orgânica, observar as Leis da União, do Estado e do Município, promover o bem

geral do Município, exercer o cargo sob a inspiração da democracia, da legitimidade,

da legalidade e da moralidade.". Após o juramento, foram o Sr. Eribaldo Lima e Sr.

Anderson Henrique Alencar Andrade, considerados empossados pela Presidente da

Câm~ Vereadora Ana Clara da Silva Borges. Para constar, foi lavrado o presente

TERMO DE POSSE, exclusivamente em nome do prefeito eleito, haja vista o vice

prefeito após o juramento na sessão solene, se ausentou do recinto antes do encerramento

da sessão especial, e sem aguardar a assinatura do termo de posse. Sendo este devidamente

assinado pela mesa Diretora da Câmara, demais vereadores e pelo Prefeito. São José do

Campestre, 1 ° de janeiro de 2025.

São José do Campestre-RN, 01 de janeiro de 2025.

~a ~Y!ai\il~e~ ~~v~~~
Vereadora Vereadora

Presidente 1 º Vice Presidente(;

~ J(oh br,y1 {J,,1 Ji feJb~ ~ ~ ~ ~~
Eduardo Fernandes Pereira Feman o cisco da Cruz

Vereador Vereador
1 ° Secretário 2º Vice Presidente

Márcia Nelo de Oliveira
Segunda Secretária

ú- ·~- jl_/ L
Érib~~ ~

Prefeito Constitucional

{"type":"Imported Other","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}